Copyright ©2023 JACCS LEASE.All Rights Reserved.

１．⽉額リース料表⽰が変わります

インボイス制度対応のご案内

ジャックスリースでは柔軟な⽉額リース料（希望の⽉額リース料へ調整可能）の設定を継続して実現するため、
税抜で1円単位の計算をおこなっております。制度後は消費税計算時に端数が発⽣するため1回目⽉額リース料で
調整します。

2023年10月1⽇から施⾏されるインボイス制度に対応するため、オートリースで使⽤する書類のレイアウトや
月額リース料の算出⽅法が下記の通り変更になります。

システム対応予定⽇︓2023年9⽉26⽇（⽕）〜

重要

必ずご確認ください

＜⾒積書＞

インボイス制度前 インボイス制度対応後

-------------------- 『⾒積書』『契約書』の変更イメージ --------------------

＜契約書＞

⾒積書や契約書の表⽰も「1回目月額リース料」と
「2回目以降月額リース料」にわかれて表示されます。

※⾞両登録翌々⽉の初回支払額は「1回目リース料
と2回目以降の1回分の計2ヶ月分」となります。

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
対
応

29,091円A 税抜⽉額リース料

2,909円B ⽉額リース料消費税額（10%）

60回C リース期間（回数）

1,745,460円D 税抜リース料総額（A×C）

174,540円E リース料総額消費税（B×C）

29,091円A 税抜⽉額リース料

2,909円B ⽉額リース料消費税額（10%）

60回C リース期間（回数）

1,745,460円D 税抜リース料総額（A×C）

174,540円E リース料総額消費税（B×C）

174,546円F リース料総額消費税（D×10％）
差額発生✖

〇

月額リース料（税込） 32,000円 1回目月額リース料（税込） 32,006円
2回目以降月額リース料（税込） 32,000円

差額は1回目⽉額リース料で調整

インボイス制度前 インボイス制度対応後

9/26〜

Copyright ©2023 JACCS LEASE.All Rights Reserved.

インボイス制度対応のご案内

２．10⽉以降の登録⾞両 で ⾦額変更が無い契約 に対する個別対応

①お客様との契約関連書類（リース契約書など） ➡ 差し替え不要
お客様へはご負担なく対応します。（消費税計算による差額分はジャックスリースで調整します）
⾒積コピーによる再作成や審査部署へのFAXも不要です。

②請求書 ➡ 差し替えが必要です
消費税計算により請求書記載の⾦額に差額が発⽣する場合があります。
変更後の請求書についてはあらためてご案内しますので、再度請求書の印刷およびご捺印をお願い
します。
※加盟店様がジャックスリースへ請求するための書類となりますのでご協⼒をお願いいたします。

2023年10⽉以降の登録⾞両分についてはインボイス制度に対応した消費税計算と書類の発⾏が必要になります。
10⽉以降登録で、すでに承認番号が発番されている契約や登録⽉がずれて10⽉以降になる契約で、⾦額変更が
発生しない契約に限り、以下のとおり対応させていただきます。
※⾦額変更が発⽣する場合は、システム対応⽇以降に再計算や書類の取り直しが必要になります。

必ずご確認ください

『お支払明細書』をお送りします
インボイス制度に対応した
明細書をお送りします。

ケース１）
承認番号発番時点で、10⽉以降の登録を予定している契約
➡⾒積再作成や契約書の取り直しは不要です。

請求書の再作成が必要な場合は別途ご案内しますので再度印刷とご捺印をお願いします。

ケース２）
9⽉以前の登録を予定していたが、納期ずれにより10⽉以降の登録となる契約
➡⾒積再作成、審査部署への再申込、契約書の取り直しは不要です。

請求書の再作成が必要な場合は別途ご案内しますので再度印刷とご捺印をお願いします。

ケース３）
⾒積内容に変更が発⽣し、⾦額変更が⽣じる契約（⾦額全般対象）
➡⾒積書再作成、再申込、契約書の取り直しが必要になります。

契約者が法人様の場合限定

※個人事業主のお客様でインボイスが必要な
場合は、直接ジャックスリースへご連絡い
ただくようご案内ください。

-------------------- 個別対応が必要なケースと加盟店様の具体的な対応例 --------------------

※その他にも対応が必要になった際はご協⼒をお願いする場合があります。あらかじめご了承ください。

---------- イメージ ----------

〒123-4567

東京都渋谷区恵比寿１－２－３

株式会社恵比寿オート 御中

品川300あ1234

０１２３４５６７８９０１２３

株式会社恵比寿オート

Copyright ©2023 JACCS LEASE.All Rights Reserved.

３．請求書のフォーマット変更
インボイス制度対応のご案内

加盟店様のインボイス登録番号はあらかじめ印字しております。*1
消費税額は課税区分ごとの本体合計額（税抜）から算出し表示します。

*1 国税庁の公開ページにて確認しておりますが、相違や直近での登録をおこなった場合はお知らせください。
また、登録済で印字されていない場合は、手書きにて記入いただき送付をお願いします。
課税事業者で登録がお済みでない場合は、登録いただきお知らせください。

インボイス制度に対応した書類に変更になります。

必ずご確認ください

インボイス制度対応後

-------------------- 『請求書』の変更イメージ --------------------

加盟店様のインボイス
登録番号を印字 *1

課税区分ごとの税抜⾦額
と消費税額の内訳を表⽰
「課税区分」
「本体合計額（税抜）」
「消費税額等合計」
をわけて表示

それぞれの消費税額は
参考値として表示